Transformadores de baja punta
de conexión (<=5In)
polylux.com
Cada vez más, nuestras viviendas disponen de instalaciones orientadas al ahorro energético. Pese a que
las instalaciones trifásicas según normativa deberían disponer de 400V con neutro y las instalaciones
monofásicas de 230V F+N, en algunas zonas nos encontramos con instalaciones trifásicas o monofási-
cas sin neutro (instalaciones bifásicas).
El problema que surge a causa de estas instalaciones es que los SAT advierten que, si la alimentación no

Datos teóricos - modelo estándar
Potencia
kVA
Referencia
Clase de
aislamiento
Intensidad
A
Protecciones
A
Pasacables (TK5INW)
/ Prensas (TK5INZ)
Entrada Salida Entrada Salida ø max. (mm) Cantidad
TK5INX
2 TK5INX2 F 13,7 13,7 12 (C/gG) 12 (C/gG) - -
2,5 TK5INX2.5 F 13,7 13,7 12 (C/gG) 12 (C/gG) - -
3,15 TK5INX3.15 F 13,7 13,7 12 (C/gG) 12 (C/gG) - -
4 TK5INX4 F 17,4 17,4 16 (C/gG) 16 (C/gG) - -
5 TK5INX5 F 21,7 21,7 20 (C/gG) 20 (C/gG) - -
6.3 TK5INX6.3 F 27,4 27,4 25 (C/gG) 25 (C/gG) - -
8 TK5INX8 F 34,8 34,8 32 (C/gG) 32 (C/gG) - -
10 TK5INX10 F 43,5 43,5 40 (C/gG) 40 (C/gG) - -
12.5 TK5INX12.5 F 54,3 54,3 50 (C/gG) 50 (C/gG) - -
16 TK5INX16 F 69,6 69,6 63 (C/gG) 63 (C/gG) - -
20 TK5INX20 H 87,0 87,0 80 (C/gG) 80 (C/gG) - -
25 TK5INX25 H 108,7 108,7 100 (C/gG) 100 (C/gG) - -
31,5 TK5INX31.5 H 137,0 137,0 125 (C/gG) 125 (C/gG) - -
40 TK5INX40 H 173,9 173,9 160 (C/gG) 160 (C/gG) - -
TK5INW
2 TK5INW2 F 13,7 13,7 12 (C/gG) 12 (C/gG) 18 2
2,5 TK5INW2.5 F 13,7 13,7 12 (C/gG) 12 (C/gG) 25 4
3,15 TK5INW3.15 F 13,7 13,7 12 (C/gG) 12 (C/gG) 25 4
4 TK5INW4 F 17,4 17,4 16 (C/gG) 16 (C/gG) 32 4
5 TK5INW5 F 21,7 21,7 20 (C/gG) 20 (C/gG) 32 4
6,3 TK5INW6.3 F 27,4 27,4 25 (C/gG) 25 (C/gG) 32 4
8 TK5INW8 F 34,8 34,8 32 (C/gG) 32 (C/gG) 32 4
10 TK5INW10 F 43,5 43,5 40 (C/gG) 40 (C/gG) 32 4
12,5 TK5INW12.5 F 54,3 54,3 50 (C/gG) 50 (C/gG) 32 4
16 TK5INW16 F 69,6 69,6 63 (C/gG) 63 (C/gG) 32 4
20 TK5INW20 H 87,0 87,0 80 (C/gG) 80 (C/gG) 32 8
25 TK5INW25 H 108,7 108,7 100 (C/gG) 100 (C/gG) 32 8
31,5 TK5INW31.5 H 137,0 137,0 125 (C/gG) 125 (C/gG) 32 8
40 TK5INW40 H 173,9 173,9 160 (C/gG) 160 (C/gG) 32 8
TK5INZ
2 TK5INZ2 F 13,7 13,7 12 (C/gG) 12 (C/gG) 18 - 25 2
2,5 TK5INZ2.5 F 13,7 13,7 12 (C/gG) 12 (C/gG) 18 - 25 2
3,15 TK5INZ3.15 F 13,7 13,7 12 (C/gG) 12 (C/gG) 18 - 25 2
4 TK5INZ4 F 17,4 17,4 16 (C/gG) 16 (C/gG) 22 - 32 2
5 TK5INZ5 F 21,7 21,7 20 (C/gG) 20 (C/gG) 22 - 32 2
6,3 TK5INZ6.3 F 27,4 27,4 25 (C/gG) 25 (C/gG) 22 - 32 2
8 TK5INZ8 F 34,8 34,8 32 (C/gG) 32 (C/gG) 22 - 32 2
10 TK5INZ10 F 43,5 43,5 40 (C/gG) 40 (C/gG) 22 - 32 2
12,5 TK5INZ12.5 F 54,3 54,3 50 (C/gG) 50 (C/gG) 22 - 32 2
16 TK5INZ16 H 69,6 69,6 63 (C/gG) 63 (C/gG) 22 - 32 2
20 TK5INZ20 H 87,0 87,0 80 (C/gG) 80 (C/gG) 22 - 32 2
25 TK5INZ25 H 108,7 108,7 100 (C/gG) 100 (C/gG) 22 - 32 2
31,5 TK5INZ31.5 H 137,0 137,0 125 (C/gG) 125 (C/gG) 22 - 32 2
40 TK5INZ40 H 173,9 173,9 160 (C/gG) 160 (C/gG) 22 - 32 2
SERIE TK5IN
De aislamiento · Entrada 230 V · Salida 230 V
+ info. www.polylux.com
POLYLUX Información sujeta a modificación.